de mayo, número 3506, Fraccionamiento Ampliación Villarreal, C.P. 87027, en Ciudad Victoria, Tamaulipas.  

SEGUNDO.- Que la persona moral denominada UNIVERSIDAD LA SALLE VICTORIA, A.C., es una asociación 

legalmente constituida, según escritura pública número 1518 (mil quinientos dieciocho), volumen LV 
(quincuagésimo quinto), de fecha veintiocho de junio de dos mil, protocolizada ante la fe del Licenciado Alejandro 
Etienne Llano, adscrito a la Notaría Pública Número 48 (cuarenta y ocho), con ejercicio en el Primer Distrito 
Judicial del Estado y residencia en Ciudad Victoria, Tamaulipas;

[...]

enseñanza con autorización o con reconocimiento de validez oficial de estudios en los términos de la Ley General 
de Educación, en todos los niveles: educación inicial, preescolar, primaria, secundaria, pre vocacional, técnica, 
preparatoria, normal, universidad, de arte y oficios y de cualquier otra clase; estipulada en escritura pública 
número 6285 (seis mil doscientos ochenta y cinco), volumen 222 (doscientos veintidós), de fecha primero de 
agosto de dos mil dieciocho, de la Asamblea General Extraordinaria de Asociados protocolizada por el Licenciado 
Rafael Rodríguez Salazar, adscrito a la Notaría Pública Número 48 (cuarenta y ocho), en ejercicio en Ciudad 
Victoria, Tamaulipas.